



Regulamin
Międzynarodowej Konferencji Naukowej
„Od przeszłości do przyszłości: 40 lat ochrony środowiska w Polsce”

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Niniejszy regulamin (dalej: „Regulamin”) określa zasady organizacji, przebiegu oraz uczestnictwa w Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Od przeszłości do przyszłości: 40 lat ochrony środowiska w Polsce” (dalej: „Konferencja”), organizowanej z okazji 40-lecia działalności Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego.
2. Organizatorem Konferencji jest Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie (dalej: „Organizator” lub „IOŚ-PIB”).
3. Za realizację zadań organizacyjnych i logistycznych Konferencji odpowiada Komitet Organizacyjny, natomiast nadzór nad jej poziomem merytorycznym sprawuje Komitet Naukowy. Składy obu Komitetów określa Załącznik nr 1 do Regulaminu, opracowany na podstawie Zarządzenia nr 3/2026 Dyrektora IOŚ-PIB z dnia 2 lutego 2026 r.
4. Konferencja stanowi forum wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami środowisk naukowych, administracji publicznej, organizacji pozarządowych oraz sektora gospodarczego.
5. Konferencja organizowana jest w ramach projektu finansowanego ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu Wektory Nauki.
6. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o:
 - a. Aplikancie – rozumie się przez to osobę fizyczną posiadającą pełną zdolność do czynności prawnych, która dokonała zgłoszenia udziału w Konferencji za pośrednictwem formularza rejestracyjnego;
 - b. Uczestniku – rozumie się przez to Aplikanta, którego zgłoszenie zostało zaakceptowane przez Organizatora;
 - c. uczestnictwie czynnym – rozumie się przez to udział w Konferencji polegający na wygłoszeniu referatu lub zaprezentowaniu posteru;
 - d. uczestnictwie biernym – rozumie się przez to udział w Konferencji bez prawa prezentacji wystąpienia lub posteru.
7. Akceptacja Regulaminu następuje przez zaznaczenie odpowiedniego pola w formularzu zgłoszeniowym przed jego przesłaniem.



8. Przesłanie formularza zgłoszeniowego stanowi ofertę zawarcia umowy o udział w Konferencji w rozumieniu art. 66 Kodeksu cywilnego.
9. Przesłanie formularza nie jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem do udziału w wydarzeniu.
10. Umowa zostaje zawarta z chwilą doręczenia Uczestnikowi potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia.

§ 2. Warunki uczestnictwa

1. Udział w Konferencji wymaga łącznego spełnienia następujących warunków:
 - a. prawidłowego i kompletnego wypełnienia formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej Organizatora, w terminie przez niego wyznaczonym;
 - b. otrzymania od Organizatora potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia, przesłanego na adres poczty elektronicznej wskazany w formularzu, w terminie do 14 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia.
2. Komitet Naukowy zastrzega sobie prawo do dokonania selekcji zgłoszeń w ramach uczestnictwa czynnego, kierując się zgodnością tematyki wystąpienia z profilem Konferencji.
3. Aplikant ponosi odpowiedzialność za prawdziwość, kompletność oraz aktualność danych podanych w formularzu zgłoszeniowym.
4. Uczestnik ma prawo wycofać zgłoszenie najpóźniej na 21 dni przed rozpoczęciem Konferencji, informując o tym Organizatora drogą elektroniczną na adres wskazany na stronie internetowej. Po upływie tego terminu wycofanie zgłoszenia nie jest możliwe.
5. Niestawienie się Uczestnika na Konferencji bez wcześniejszego wycofania zgłoszenia w trybie określonym w ust. 4 nie rodzi żadnych roszczeń wobec Organizatora.

§ 3. Opłaty

1. Udział w Konferencji jest bezpłatny.
2. Organizator zapewnia Uczestnikom:
 - a. materiały konferencyjne w formie elektronicznej lub papierowej;
 - b. przerwy kawowe oraz lunch bufetowy.



§ 4. Zasady organizacyjne

1. Szczegółowy program Konferencji, w tym informacje o terminie, miejscu oraz języku poszczególnych sesji, publikowany jest na stronie internetowej Organizatora.
2. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu Konferencji z przyczyn organizacyjnych.
3. Czas na wygłoszenie referatu wynosi maksymalnie 15 minut. Moderator sesji może, w uzasadnionych przypadkach, dokonać zmiany czasu wystąpień.
4. Uczestnik ponosi pełną i wyłączną odpowiedzialność za treść wygłaszanych przez siebie wystąpień oraz prezentowanych materiałów, w szczególności za ewentualne naruszenia praw autorskich lub dóbr osobistych osób trzecich.
5. Uczestnik ponosi odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone w mieniu znajdującym się w miejscu organizacji Konferencji, na zasadach określonych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego.
6. Uczestnikom czynnym, którzy spełnili warunki udziału w Konferencji, przysługuje certyfikat potwierdzający uczestnictwo.
7. Uczestnik zobowiązany jest do przestrzegania zasad kultury osobistej oraz poszanowania praw i godności innych Uczestników oraz osób zaangażowanych w organizację Konferencji.

§ 5. Abstrakty i publikacje

1. Uczestnik biorący udział czynny w Konferencji zobowiązany jest do przesłania abstraktu wystąpienia w terminie określonym przez Organizatora. Abstrakty publikowane są w Księdze Abstraktów posiadającej numer ISBN.
2. Przesłanie abstraktu stanowi udzielenie Organizatorowi niewyłącznej, bezterminowej i nieodpłatnej licencji na:
 - a. publikację abstraktu w Księdze Abstraktów w formie elektronicznej;
 - b. udostępnienie abstraktu na stronie internetowej Organizatora;
 - c. wykorzystanie abstraktu w materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących Konferencji.
3. Uczestnik oświadcza i zapewnia, że:
 - a. przesłane materiały są jego autorstwa lub posiada wymagane zgody i uprawnienia do ich wykorzystania;



- b. materiały nie naruszają praw osób trzecich, w szczególności praw autorskich, dóbr osobistych ani przepisów prawa;
 - c. materiały nie zawierają treści bezprawnych, obraźliwych ani sprzecznych z dobrymi obyczajami.
- 4. Komitet Naukowy zastrzega sobie prawo do odmowy publikacji abstraktu nadesłanego po terminie, niespełniającego wymogów formalnych lub merytorycznych albo naruszającego postanowienia ust. 3.
- 5. Organizator dopuszcza możliwość bezpłatnej publikacji artykułów pokonferencyjnych w czasopiśmie „Environmental Protection and Natural Resources / Ochrona Środowiska i Zasobów Naturalnych”, po spełnieniu wymogów redakcyjnych oraz uzyskaniu pozytywnej oceny merytorycznej w procesie recenzji.
- 6. Szczegółowe wymogi redakcyjne oraz terminy składania artykułów dostępne są na stronie internetowej czasopisma oraz zostaną podane do wiadomości Uczestników w trakcie Konferencji.

§ 6. Ochrona danych osobowych

- 1. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dostępne są w klauzuli informacyjnej, stanowiącej Załącznik nr 2 do Regulaminu.

§ 7. Wykorzystanie wizerunku

- 1. Organizator jest uprawniony do utrwalania oraz rozpowszechniania wizerunku Uczestników utrwalonego w trakcie Konferencji w celach dokumentacyjnych i informacyjno-promocyjnych, w szczególności:
 - a. na stronie internetowej Organizatora;
 - b. w oficjalnych materiałach informacyjnych, publikacjach i raportach Instytutu;
 - c. w mediach społecznościowych prowadzonych przez Organizatora;
 - d. w formie nagrań wideo udostępnianych publicznie, w tym na platformach internetowych.
- 2. Uczestnik ma prawo zgłosić Organizatorowi sprzeciw wobec wykorzystania jego wizerunku najpóźniej na 3 dni przed rozpoczęciem Konferencji, przesyłając stosowne oświadczenie na adres poczty elektronicznej wskazany na stronie Organizatora. Brak zgłoszenia sprzeciwu uważany jest za zgodę na wykorzystanie wizerunku Uczestnika.



3. Zgłoszenie sprzeciwu, o którym mowa w ust. 2, nie uniemożliwia udziału w Konferencji. Organizator podejmie odpowiednie środki organizacyjne w celu poszanowania woli Uczestnika, z zastrzeżeniem ust. 4.
4. Zgłoszenie sprzeciwu nie wyłącza możliwości przypadkowego utrwalenia wizerunku Uczestnika w ramach dokumentacji zbiorowej, takiej jak zdjęcia sali konferencyjnej lub nagrania sesji plenarnych. Organizator zobowiązuje się do niewykorzystywania takich materiałów w sposób, który eksponowałby wizerunek Uczestnika zgłaszającego sprzeciw.

§ 8. Postanowienia końcowe

1. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Konferencji lub zmiany jej terminu w przypadku wystąpienia okoliczności od niego niezależnych, w szczególności zdarzeń o charakterze siły wyższej, takich jak klęski żywiołowe, epidemie, stan wojenny lub stan wyjątkowy.
2. W przypadku odwołania Konferencji z przyczyn określonych w ust. 1, Organizator poinformuje o tym niezwłocznie wszystkich Uczestników drogą elektroniczną oraz zamieści stosowny komunikat na stronie internetowej. Odwołanie Konferencji nie rodzi po stronie Uczestników żadnych roszczeń wobec Organizatora, w szczególności o zwrot kosztów poniesionych w związku z planowanym udziałem.
3. Organizator ma prawo do zmiany Regulaminu. Zmiany wchodzi w życie z chwilą ich opublikowania na stronie internetowej Organizatora i wiążą Uczestników, którzy dokonali zgłoszenia po wprowadzeniu zmian. Uczestnicy, którzy dokonali zgłoszenia przed wprowadzeniem zmian, są związani Regulaminem w brzmieniu obowiązującym w dniu zgłoszenia, chyba że wyrażą zgodę na stosowanie zmienionego Regulaminu.
4. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem decyzje podejmuje Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego oraz Przewodniczący Komitetu Naukowego, działając w porozumieniu i w granicach obowiązujących przepisów prawa.
5. Wszelkie spory wynikające z Regulaminu lub związane z udziałem w Konferencji będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Organizatora, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów o właściwości sądów.
6. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego opublikowania na stronie internetowej Organizatora.

Załączniki do Regulaminu:

1. Składy Komitetów: Organizacyjnego i Naukowego



2. Klauzula Informacyjna



Załącznik nr 1

Składy Komitetów Naukowego i Organizacyjnego ds. organizacji jubileuszowej konferencji naukowej „Od przeszłości do przyszłości: 40 lat ochrony środowiska w Polsce”

Skład Komitetu Naukowego:

1. dr hab. Marcin Stoczkiewicz – Przewodniczący Komitetu,
2. prof. Maciej Nowicki – Członek Komitetu,
3. prof. Barbara Gworek – Członek Komitetu,
4. dr hab. Agnieszka Kolada – Sekretarz Komitetu,
5. dr Sylwia Łaba – Członek Komitetu,
6. dr hab. Michał Żmihorski – Członek Komitetu,
7. dr hab. Agata Hościło – Członek Komitetu,
8. prof. Jerzy Jendrośka – Członek Komitetu,
9. dr Krzysztof Skotak – Członek Komitetu,
10. dr Maciej Cygler – Członek Komitetu,
11. dr hab. inż. Zbigniew Karaczun – Członek Komitetu,
12. dr hab. Monika Król – Członek Komitetu,
13. dr hab. inż. Joanna Strużewska – Członek Komitetu,
14. dr hab. Przemysław Sadura – Członek Komitetu,
15. dr Aleksandra Bogusz – Członek Komitetu.

Skład Komitetu Organizacyjnego:

1. Ilona Jędrasik – Przewodnicząca Komitetu,
2. Katarzyna Jurkowska-Książek – Członek Komitetu,
3. Małgorzata Kacprzak – Członek Komitetu,
4. dr Sylwia Łaba – Członek Komitetu,
5. dr Marzena Spyra-Kałuska – Kierowniczka Projektu,
6. Agnieszka Stangreciak – Członek Komitetu,
7. Dorota Szulc – Sekretarz Komitetu,
8. Monika Biernat – Członek Komitetu.



Załącznik nr 2

KLAUZULA INFORMACYJNA – uczestnik, prelegent konferencji

"Od przeszłości do przyszłości: 40 lat ochrony środowiska w Polsce". Jubileuszowa konferencja naukowa Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego

Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.5.2016, str. 1-88) – dalej „RODO” – informuje się co następuje:

I. Administrator

Administratorem Państwa danych osobowych jest Instytut Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy (IOŚ-PIB) z siedzibą w Warszawie (02-170), ul. Słowicza 32.

II. Inspektor Ochrony Danych

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za pośrednictwem adresu e-mail: iodo@ios.edu.pl.

Do Inspektora Ochrony Danych należy kierować wyłącznie sprawy dotyczące przetwarzania Państwa danych przez IOŚ-PIB w tym realizacji Pani/Pana praw.

III. Cel i podstawa prawna przetwarzania danych osobowych

Podanie danych jest niezbędne do wzięcia udziału w konferencji organizowanej w ramach projektu finansowanego ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu Wektory Nauki.

Administrator przetwarza dane w celu organizacji i przeprowadzenia konferencji, w tym:

- weryfikacji zgłoszeń i komunikacji z Uczestnikami,
- przygotowania materiałów konferencyjnych,
- publikacji abstraktów w Księdze Abstraktów,
- dokumentowania przebiegu Konferencji,
- wydania certyfikatów uczestnictwa,
- realizacji obowiązków prawnych ciążących na Organizatorze.



Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest:

- organizacja wydarzenia, w tym w szczególności rejestracja uczestników konferencji (art. 6 ust. 1 lit. b RODO) - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest IOŚ-PIB;
- wypełnienie obowiązków prawnych ciążących na administratorze w zakresie zapewnienia dostępności w związku z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (art. 6 ust. 1 lit. c RODO)
- zachowania, podczas spotkania, środków bezpieczeństwa związanych z listą uczestników, w tym poprzez monitoring wizyjny. W takim przypadku prawnie uzasadnionym interesem Administratora jest zapewnienie bezpieczeństwa podczas spotkania (art. 6 ust. 1 lit. f RODO),
- informowania Państwa o kolejnych, przyszłych wydarzeniach i spotkaniach dotyczących zmian klimatu, zrównoważonego rozwoju, gospodarki o obiegu zamkniętym, jakości powietrza, różnorodności biologicznej oraz nowoczesnym technologiom środowiskowym w zakresie w jakim wyrazicie Państwo zgodę (art. 6 ust. 1 lit a);
- promocji wydarzenia lub naszej działalności poprzez publikację zdjęć, nagrań i szczegółowego programu konferencji (w tym transmisja na żywo) – na podstawie naszego uzasadnionego interesu (art. 6 ust. 1 lit. f RODO).

Jeżeli nie wyrażacie Państwo zgody prosimy o kontakt z Inspektorem Danych Osobowych i wycofanie zgody na przetwarzanie danych osobowych. Przysługuje Państwu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, co pozostaje jednak bez wpływu na legalność przetwarzania danych przed cofnięciem zgody.

IV. Zakres przetwarzanych danych

Twoje dane osobowe pozyskane w związku z uczestnictwem w konferencji, w tym dane podane w formularzu zgłoszeniowym, a także dane w postaci utrwalonego podczas konferencji wizerunku (w formie zdjęć lub nagrań wideo).

Dane osobowe przekazane w związku ze zgłoszeniem potrzeb w zakresie dostępności (np. potrzeba zapewnienia tłumacza języka migowego, asystenta lub innej formy wsparcia) mogą stanowić dane szczególnej kategorii w rozumieniu art. 9 RODO.

Dane te będą przetwarzane wyłącznie w celu zapewnienia odpowiednich warunków udziału w konferencji, w tym organizacji niezbędnego wsparcia, zgodnie z zasadą minimalizacji danych.



V. Odbiorcy danych

Do danych osobowych mogą mieć dostęp:

- upoważnieni pracownicy i współpracownicy administratora danych,
- podmioty zewnętrzne dostarczające i wspierające systemy informatyczne administratora, podmioty świadczące usługi związane z bieżącą działalnością administratora, w ramach realizacji ich obowiązków wynikających z łączącej IOŚ-PIB Umowy: przy zapewnieniu stosowania przez ww. podmioty adekwatnych środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych.
- Ministerstwo nauki i Szkolnictwa Wyższego w zakresie danych przekazanych przez Beneficjenta (IOŚ-PIB) oraz danych, które mogą być przetwarzane w związku z kontrolą instytucji finansującej Projekt.

Odbiorcami danych osobowych mogą być także podmioty, którym administrator na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zleci wykonanie określonych czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania danych osobowych.

Dane osobowe będą udostępniane tylko w zakresie, w którym będzie to całkowicie niezbędne w związku z zawartą Umową.

VI. Profilowanie

W zakresie Państwa danych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do profilowania, o których mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

VII. Przekazanie danych osobowych do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych

Publikacja nagrania z wydarzenia w serwisie YouTube może wiązać się z przekazaniem danych do państw trzecich. Odbywa się to na zasadach określonych w regulaminie YouTube.

VIII. Okres przechowywania danych

- Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w ust 3, chyba że niezbędny będzie dłuższy okres przetwarzania np.: z uwagi na obowiązki archiwizacyjne.

IX. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych

Przysługuje Państwu prawo do

- dostępu do treści swoich danych oraz otrzymania ich kopii;



- żądania sprostowania niedokładnych danych osobowych oraz uzupełnienia niekompletnych danych osobowych;
- żądania usunięcia swoich danych osobowych – może podlegać ograniczeniu, w szczególności, gdy przetwarzanie danych jest niezbędne do wywiązania się z prawnego obowiązku wymagającego takiego przetwarzania na mocy obowiązujących przepisów prawa lub do wykonania zadania publicznego;
- ograniczenia przetwarzania;
- prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzanych danych;
- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem;;
- wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna, iż przetwarzanie tych danych osobowych narusza przepisy RODO.

